
 

 

 
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

28.11.2019                                                         № 37 
 

 

О внесении изменений в  

Решение Городской Думы города Таганрога  

от 24.10.2011 № 353 

«О видах поощрения  

Городской Думы города Таганрога» 

 

 

Принято 

Городской Думой 

28.11.2019 

 

 

 

В соответствии со статьей 35 Устава муниципального образования «Город Таганрог», в 

целях актуализации муниципальных правовых актов,  Городская Дума 

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Внести в Решение Городской Думы города Таганрога от 24.10.2011 № 353 «О видах 

поощрения Городской Думы города Таганрога» следующие изменения: 

1.1. В преамбуле слова «и лиц без гражданства» исключить. 

1.2. В Положении «О Почетной грамоте Городской Думы города Таганрога». 

1.2.1. В статье 1: 

1.2.1.1. в абзаце втором части 2 слова «, иностранные граждане и лица без гражданства» 

исключить; 

1.2.1.2. в пункте 3 части 4 после слов «общественное признание» дополнить словами «, а 

также за другие достижения, прославившие город Таганрог»; 

1.2.1.3. пункт 4 части 4 изложить в следующей редакции:  

«4) за заслуги в интеллектуальном, культурном и нравственном воспитании и 

просвещении жителей города Таганрога;»; 



2 

 

1.2.1.4. часть 4 дополнить пунктом 5 следующего содержания:  

«5) за благотворительную деятельность;»; 

1.2.1.5. часть 4 дополнить пунктом 6 следующего содержания:  

«6) в честь юбилейных дат.»; 

1.2.2. В статье 3: 

1.2.2.1. в абзаце первом части 3 слово «прикладываются» заменить словом 

«прилагаются»; 

1.2.2.2. в подпункте «а» пункта 2 части 3 после слов «к настоящему Положению» 

дополнить словами «, с предоставлением копии паспорта гражданина Российской Федерации, 

копии страхового свидетельства о государственном пенсионном страховании, копии 

свидетельства о постановке на учет в налоговый орган (ИНН)»; 

1.2.2.3. дополнить часть 3 абзацем следующего содержания:  

«Постоянная комиссия Городской Думы вправе запросить дополнительную информацию, 

необходимую для полной и объективной оценки кандидата на награждение.»; 

1.2.2.4. часть 6 изложить в следующей редакции:  

«6. Документы на представление к награждению Почетной грамотой представляются в 

Городскую Думу, как правило, не менее чем за 30 дней до даты события.  

В случае непредставления документов, предусмотренных частью 3 настоящей статьи, 

либо представления указанных документов не в полном объеме председатель Городской Думы - 

глава города Таганрога в течение трех рабочих дней со дня представления документов 

уведомляет инициатора награждения о необходимости представления отсутствующих 

документов, с указанием срока их представления.»; 

1.2.2.5. часть 7 дополнить абзацем следующего содержания:  

«В случае невозможности собрать заседание соответствующей постоянной комиссии 

Городской Думы в правомочном составе в установленный настоящим Положением срок, 

председатель Городской Думы - глава города Таганрога принимает решение о награждении 

Почетной грамотой самостоятельно.»;  

1.2.2.6. пункт 3 части 8 изложить в следующей редакции:  

«3) непредставление документов, предусмотренных частью 3 настоящей статьи, либо 

представление указанных документов не в полном объеме.». 

1.3. В Положении «О Благодарственном письме Городской Думы города Таганрога»: 

1.3.1. часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:  

«1. Благодарственное письмо Городской Думы города Таганрога (далее по тексту - 

Благодарственное письмо) является видом поощрения трудовых коллективов предприятий, 

учреждений и организаций независимо от организационно-правовой формы и формы 

собственности (далее по тексту - организации), иностранных  граждан и жителей города 

Таганрога, учрежденным Городской Думой города Таганрога (далее по тексту - Городская 

Дума).»; 

1.3.2. в части 6 статьи 3 слова «или, по его поручению, депутатами Городской Думы» 

заменить словами «, депутатами Городской Думы».   

 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

3. Председателю Городской Думы – главе города Таганрога Титаренко И.Н. обеспечить 

официальное опубликование настоящего Решения.  

 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы – главу города Таганрога Титаренко И.Н. 

 

Председатель Городской Думы - 

глава города Таганрога                               И. Титаренко 

 

consultantplus://offline/ref=6DAF7066A6566ECE56875D539938AF04D813BC825D5441E39D7849633797F7DAE18B8359163470F631E5579C7C5423946F51BC57921984E2E76E8BE6U8O
consultantplus://offline/ref=6BB4A6C50D6156C6DACD8C2245FD9DD82546AF0F99DA142835939F59576E563709B8A2757061CB834CA8AAF1B6019AA379DB91C644D368C22882FEqED4M

